
                                             ДЕКАНУ 

                    ФАКУЛТЕТА  МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

1. проф.др Гордана Тончев, ванредни професор за ужу научну област 

Неурологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2. проф.др Светлана Милетић Дракулић, ванредни професор за ужу научну 

област Неурологија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3.проф.др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област 

Инфективне болести  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

изабрана одлуком Декана број 01-1806 од 22.02.2013.године, размотрила је пријаве 

на конкурс за избор сарадника у настави за ужу научну област Неурологија 

објављен у новинама „Послови“ од  06.02.2013. године. 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи 

 

                                                   

                                                      И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у настави за ужу научну област Неурологија 

пријавило је се 5 кандидата: 

1. Др Катарина Весић 

2. Др Катарина Витошевић 

3. Др Снежана Симовић 

4. Др Младен Игњатовић 

5. Др Јован Јовановић 

 

Од пријављених пет кандидата сви кандидати испуњавају услове за избор 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом  Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу. 

 

КАНДИДАТ 1: Др  Катарина М. Весић 

 

1.Биографски подаци 

 

Др Катарина Весић рођена је 12.06.1980. године у Крагујевцу, где је завршила 

основну школу и Прву Крагујевачку гимназију, Медицински факултет у Крагујевцу 

је уписала школске 1999/2000. године и исти завршила 19.10.2007. године са 

просечном оценом 8,51. Студент  је друге године докторских академских студија на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Неуронауке. 

Познаје рад на рачунару, средњи ниво знања енглеског језика. Од 22.11.2010. 

године волонтира на Клиници за неурологију КЦ Крагујевац, а од 01.03.2012. 

године ради као сарадник у настави за ужу научну област Неурологија на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 



2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1.Катарина Весић, Александар Гавриловић, Татјана Бошковић Матић, Ана 

Азањац: Милер Фишеров синдром. Потврда да је рад прихваћен за штампу и 

рапоређен је у свеску Медицинског часописа 2013; 47(3); doi:10.5937/mckg47-3302. 

                                                                                                    

                                                                                                                        M53= 1 бод 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Катарина М. Весић има објављен један рад на основу кога има 1 бод. Има 

педагошко искуство јер је у прошлој школској години 2011/2012 радила као 

сарадник у настави за ужу научну област Неурологија. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

Високом образовању Статутом  Факултета медицинских наука 

 

Кандидат Катарина М. Весић испуњава услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је aкадемских докторских 

студија. 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 2: Др Катарина М. Витошевић 

 

1.Биографски подаци 

 

Рођена 09.03.1983. године у Чачку, завршила Основну школу у Баточини 

1998. године и Гимназију у Крагујевцу 2002. године; Медицински факултет у 

Крагујевцу уписала је школске 2002/2003. године, а завршила 2009. године са 

просечном оценом 9,35; Докторске академске студије уписала је 2010/2011. године 

на Факултету медицинских наука Медицинском факултету Универзитета у 

Крагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција и развој; Познавање рада на 

рачунару, познавање енглеског језика и италијанског језика. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат Катарина М. Витошевић нема објављених радова, нема других научних 

активности ни педагошке активности. Нема педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

Високом образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат Катарина М. Витошевић испуњава услове за избор у звање сарадник у 



настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је академских 

докторских 

студија. 

 

 

 

КАНДИДАТ 3 : Др Снежана Р. Симовић 

 

1.Биографски подаци 

 Рођена је 30. 09.1985. године у Ужицу. Средњу Медицинску школу смера  

лабораторијски техничар, завршила је у Ужицу 2004. године. Школске  2004/2005 

уписала се на Медицински факултет у Крагујевцу, а завршила 31.03.2011. са 

просечном  оценом 8,61. Школске 2012/2013. године уписала се на Докторске 

академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно 

подручје Матичне ћелије у биомедицинским наукама. Од августа 2012. године 

волонтира на Клиници за неурологију КЦ Крагујевац. Говори енглески језик и 

немачки језик почетног нивоа.  Познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Кандидат Снежана Симовић  нема објављених радова, нема других научних 

активности ни педагошке активности. Нема педагошко искуство. 



 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

Високом образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат Снежана Симовић испуњава услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је академских 

докторских 

студија. 

 

 

КАНДИДАТ 4: Др Младен М. Игњатовић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 19.08.1986. године у Крагујевцу, где је завршио основну школу и  

гимназију 2005. године. Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 

2005/2006. године, а завршио 03.05.2012. године, са просечном оценом 9,19. 

Докторске академске студије уписао је 2012/2013. године на Факултету 

медицинских наука, Универзитета у Крагујевцу. Говори енглески језик и познаје 

рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

2.2.1. Нема 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 



Кандидат Младен М. Игњатовић  нема објављених радова, нема других научних 

активности ни педагошке активности. Нема педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

Високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Младен М. Игњатовић испуњава услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом  Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је академских 

докторских студија. 

 

КАНДИДАТ 5: Др Јован Б. Јовановић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен 19.01.1987. године у Београду, општина Савски венац, Република 

Србија. Основну школу и Прву Нишку гимназију “Стеван Сремац”, завршио као 

носилац дипломе “Вук Караџић”. Медицински факултет у Крагујевцу уписао  

школске 2006/2007 године, а завршио 19.07.2012. године, као најбољи дипломац 

генерације са просечном оценом 9.71. Докторске академске студије уписао школске 

2012/2013 године на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје 

Клиничка и експериментална интерна медицина, подподручје Ендокринологија. 

Обавезан лекарски стаж у трајању од 6 месеци је обавио у КЦ Крагујевац. Говори 

енглески и француски језик, познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Момчило Ђорђевић, Гордана Ђорђевић, Јован Јовановић, Божидар 

Јовановић: Предности  baby friendly програма у нашим условима. Кандидат није  

као доказ доставио потврду научног савета да је у питању монографија. Рад се не 

може бодовати. 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

-Maja Саздановић, Слободанка Митровић, Ивана Живановић-Мачужић, Д Јеремић, 

И.Танасковић, З. Милосављевић, А.Маликовић,Неда Огњановић, П. Саздановић, Б. 

Јовановић, Ј.Јовановић, М. Тодоровић и Јово Тошевски: Sexual dimorphism of 

medium-sized neurons with spines in human nucleus accumbens. Archive of biological 

sciences. Потврда редакцијског одбора  од 12.02.2013.године да је рад рецензиран и 

прихваћен за штампање. На потврди нема ДОИ броја тако да се рад не може 

бодовати.                                                                             

-Д.Јеремић,Сања Коцић,Маја Вуловић,Маја Саздановић,П. Саздановић, Б. 

Јовановић,Ј. Јовановић,З. Милановић,Нела Ђоновић,Александра Симовић, 

Катарина Парезановић-Илић, А.Маликовић, Ј. Тошевски и Ивана Живановић-

Мачужић: Anthropometric study of the facial index in population of central Serbia. 

Archive of  biological sciences. Потврда редакцијског одбора од 12.02.2013. године 



да је рад рецензиран и прихваћен за штампање. На потврди нема ДОИ броја тако да 

се рад не може бодовати.                                                                                                                   

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

 

 

 

 

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

-Момчило Ђорђевић, Гордана Ђорђевић, Божидар Јовановић и Јован Јовановић: 

Анамнестичко-популационе карактеристике карличних порођаја у Шумадијском 

округу. Acta Medica Medianae.2008: 47 (2): 44-48.                                       

                                                                                                                        M52=1.5 бод 

 

-Момчило Ђорђевић, Божидар Јовановић, Гордана Ђорђевић и Јован Јовановић: 

Антропометријске мере и перинатални морталитет. Acta Medica Medianae. Потврда 

редакцијског одбора од 22.02.2008. године да је рад рецензиран и прихваћен за 

штампање. С обзиром  да кандидат није доставио доказ да је рад од 2008.године 

објављен, не може се бодовати.                                                                        

-Момчило Ђорђевић, Божидар Јовановић,Јован Јовановић и Гордана Ђорђевић: 

Утицај дојења на морбидитет одојчати. Acta Medica Medianae. Потврда 

редакцијског одбора од 13.04.2008. године да је рад рецензиран и прихваћен за 

штампање. С обзиром  да кандидат није доставио доказ да је рад од 2008.године 

објављен, не може се бодовати.                                                                          

-Момчило Ђорђевић, Божидар Јовановић,Јован Јовановић и Гордана Ђорђевић: 

Утицај baby friendly програма на дужину дојења. Acta Medica Medianae. Потврда 

редакцијског одбора од 23.04.2008. године да је рад рецензиран и прихваћен за 

штампање. С обзиром  да кандидат није доставио доказ да је рад од 2008.године 

објављен, не може се бодовати       

-Божидар Јовановић, Јован Јовановић, Момчило Ђорђевић: Утицај појединих 

фактора на активност ензима. Санамед. 2008:49-53. С обзиром да часопис Санамед 

2008.године, када је рад и објављен није био индексиран исти се не може бодовати.                              

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 



Кандидат Јован Б. Јовановић има објављена три рада на основу којих има укупно 

1.5 бод.Нема педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

Високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 

Кандидат Јован Б. Јовановић испуњава услове за избор у звање сарадника у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је академских 

докторских 

студија. 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према 

Закону овисоком образовању и Статуту  Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, од пријављених 5 кандидата, свих пет кандидата испуњава услове 

конкурса.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија је 

закључила да би најповољнији кандидат за избор у звање сарадника у настави  била 

Катарина Весић, која тренутно волонтира на Клиници за Неурологију, КЦ 

Крагујевац и која је претходне школске године обављала посао сарадника у настави 

за ужу научну област Неурологија, те предлаже Декану Факултета медицинских 

наука да је изабере за сарадника у настави, јер испуњава све Законом и Статутом 

предвиђене услове. 

 

 

 

 

 

 

У Крагујевцу 

 19.04.2013. 

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 

 

1.проф. др Гордана Тончев– председник, ванредни професор  Факутета 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу (Научна област Неурологија) 

 

                                                                           ______________________________ 

 

2.проф. др Светлана Милетић Дракулић– члан, ванредни професор Факултета 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу (Научна област Неурологија) 

 

                                                                           ______________________________ 

 

3.проф. др Предраг Чановић – члан, редовни професор Факултета медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу (Научна област Инфективне болести) 

 

                                                                           ______________________________ 

 

 

 



 

 

 

                                                     Упоредна табела кандидата 

 

Име и 

презиме 

Катарина 

Весић 

Катарина 

Витошев

ић 

Снежана 

Симовић 

Младен 

Игњатовић 

Јован 

Јовановић 

                                                        ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна 

оцена 

8.51 9.35 8.61 9.19 9.71 

Уписане  

академске 

докторске  

студије 

или 

специјалист

ичке 

студије 

да да да да да 

Дужина  

студирања 

8 7 7 7 6 

Испуњени 

законски 

услови 

да да да да да 

                                                         ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска 

теза 

не не не не не 

Положен  

усмени 

докторантск

и испит/  

одбрањен 

магистарски 

рад 

не да не не не 

      

Број бодова 

на 

основу  

објављених 

радова 

1 / / / 1.5  

Педагошко 

искуство 

да не не не не 

Уже научно 

подручје 

Неуронау

ке 

Хумана 

репродук

ција и 

Матичне 

ћелије у 

биомед. 

Клиничка и 

експерим.инт

ерна 

Клиничка и 

експерим.инт

ерна 



развој истражива

њима 

медицина-

пулмологија 

медицина- 

ендокринолог

ија 

 


